FUNDAÇÃOHOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE/RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA N° 06/2023—CONVOCAÇÃO PARA AFERIÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas
atribuições, torna público, por este Aviso, o que segue:

1. DOS PROCEDIMENTOS PARA REALIZAR A VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTO

DECLARAÇÃO REALIZADA NO ATO DA INSCRIÇÃO PELA COTA DE PESSOA NEGRA.

a) O candidato classificado aprovado na cota de Pessoa Negra na forma estabelecida na Lei nº

12.990/2014, listado no quadro do item 2 deste Aviso, deverá comparecer, na data e no horário

que estão especificados no mesmo item deste Aviso, munido de documento de

identificação original com foto, expedido por órgão público, para submeter-se ao

procedimento de heteroidentificação, em cumprimento à Portaria Normativa no 4/2018,

promovida por uma comissão designada para tal finalidade.

b) Conforme item 8.6 do edital de abertura, será eliminado do Processo Seletivo Simplificado

o candidato que: a) não for considerado negro pela comissão de heteroidentificação, conforme

previsto no art. 2, parágrafo único, da Lei no 12.990/2014, e no art. 11 da Portaria Normativa no

4/2018, mesmo que tenham obtido nota suficiente para aprovação na ampla concorrência e

independente de alegação de boa-fé; b) se recusar a seguir os procedimentos necessários para

realização do procedimento de heteroidentificação; c) prestar declaração falsa; d) não

comparecer ao procedimento de heteroidentificação no dia e horário ao qual foi

convocado(a).

2. DA LISTA DE CANDIDATO APROVADO NA COTA DE PESSOA NEGRA.

2.1 O candidato listado no quadro abaixo deverá comparecer na Sede da Fundação Hospitalar

Getúlio Vargas, no dia e local indicado:

DATA: 12/01/2024 HORÁRIO: 14h00 LOCAL: Sede da FHGV – Rua Alegrete, 145 – Bairro Dihel

– Sapucaia do Sul/RS

Inscrição Candidato Cargo

23989 CELSO LUIZ MENEGHETTI Radio operador

23940 ELICA HELENA NERY FERREIRA Radio operador

23939 ISAQUE DE NEGREIROS LEITE Radio operador

24290 LUANA ALVES GONCALVES Radio operador

24019 LUCIANI CUNHA VARGAS Radio operador

24277 ROSECLER FLORIANO OLIVEIRA Radio operador

23994 SILVIO MASCARENHAS CALAZANS PEDREIRA Radio operador

24138 VITOR BARBOSA ABREU Radio operador

24026 Adilson dos Santos fialho Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24080 ALESSANDRA DIAS BARRETO Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23960 Carmen Luci Dutra Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24208 Claudia Silva Machado Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23941 Elica Helena Nery Ferreira Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24126 Fabiana de Assis Mariano Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23923 Gabrielly Mello Linhares Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24281 GREICY KELLY OLGIM ALVES TRINDADE DO AMARAL Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24248 Isaque de Negreiros Leite Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24075 janaina de oliveira terra Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23981 Janaina Rosa da Silva Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24234 JANINE RODRIGUES PALMEIRA DO NASCIMENTO Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24229 JESSICA FERREIRA PRESTES Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23911 Joao Francisco Cunha Da Silva Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24289 Kimberlly Priscila Barreto Ribeiro Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24194 Lia Mara Seixas de Oliveira Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24291 Luana Alves Goncalves Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24284 Luciana Teixeira de Oliveira Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24022 MARCIA REJANE CABREIRA ALVES Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23963 Marcio Ramos Lima Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24246 Maria Luisa Cunha Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24279 Paula Fernanda Alves Souto Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24196 REGINA INES BRAGA Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24231 RITCHELLI SOARES GONCALVES Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23967 SIMONE REGINA TEIXEIRA RODRIGUES Técnico Auxiliar de Regulação Médica

24024 Suelci Solaine Teixeira da Silva Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23945 Vanusa c dutra ferreira Técnico Auxiliar de Regulação Médica

23969 Adriano Cipriano Pereira Técnico de Monitoramento

23915 Ana Paula Rodrigues da Costa Lucas Técnico de Monitoramento

24137 ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA Técnico de Monitoramento

23975 ANDREZA RAQUEL SOARES GONCALVES Técnico de Monitoramento

23954 BRUNO DE ASSISO SILVA Técnico de Monitoramento

24077 EGON NUNES GONCALVES Técnico de Monitoramento

24005 Flavio Counago dos Santos Técnico de Monitoramento

24012 Glauber Saldanha Correa Melo Técnico de Monitoramento

23973 Jocimara cardoso pereira Técnico de Monitoramento

24255 Luana Alves Goncalves Técnico de Monitoramento

23961 Maria Assuncao Nerys Felix Técnico de Monitoramento

24081 MONICA NAZARE DOMINGUES DA COSTA Técnico de Monitoramento

23971 RAISSE VALERIA SAMPAIO SANTOS Técnico de Monitoramento

24197 REGINA INES BRAGA Técnico de Monitoramento

24232 RITCHELLI SOARES GONCALVES Técnico de Monitoramento

24001 TAMIRIS FERREIRA DOS SANTOS Técnico de Monitoramento

24017 Thabata Moraes Rosa Técnico de Monitoramento

23913 VANESSA ALEXANDRA MOURA DE BRITO Técnico de Monitoramento

24127 Victor de Lemos Silva Técnico de Monitoramento

23986 wagner Correia dos Santos Técnico de Monitoramento

Sapucaia do Sul, 08 de Janeiro de 2024.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS.